TÜV SÜD Product Service GmbH · Ridlerstraße 65 · 80339 München · Deutschland
Sitz: München
Handelsregister München HRB 85742
UniCredit Bank AG · BIC HYVEDEMMXXX
IBAN DE13 7002 0270 0048 8522 11
USt-IdNr. DE129484267
Informationen gemäß § 2 Abs. 1 DL-InfoV
unter www.tuvsud.com/impressum

Anforderungen:
Gereteett:
Typenbezeichnung:
Genauigkeitsk/asse(n)
Kenndaten
Zertifikat gO/tig bis:
Benannte Stelle
3003 8ern-Wabern, 11. April 2014
FOr die PrOfung
T . V. Y,1J111
Marc TETTO
seca gmbh & co. kg
Hammer Steindamm 9-25
22089 Hamburg
Deutschland
Richtlinie 2009/23/EG des Europaischen Parlaments und des
Rates vom 23. April 2009 uber nichtselbsttatige Waagen.
Verordnung des EJPD vom 16. April 2004 uber
nichtselbsttatige Waagen (SR 941.213).
Konformitatsnormen:
EN 45501 :Edition 1992 (OIML R76-1 :Edition 2006)
Nichtselbsttiitige mechanische Personenwaage
FLS02A
<ill])
Max = 150 kg
e = 1 kg
n = 150
Min = 10 kg
10. April 2024
Konformitatsbewertungsstelle METAS-Cert
Nr. 1259
Dieses Dokument dart nur in vollstandiqer Form weitergegeben werden. 1/5
METAS
Lindenweg 50. 3003 Bern-Wabern. Schweiz, Tel. +41 58 387 01 11, www.metas.ch
Beilage zum Bauartzulassungszertifikat Nr. CH-W1-14015-00
Dieses Dokument darf nur in vollständiger Form weitergegeben werden. 2/5
1 Name und Bauart des Messgerätes
Nichtselbsttätige mechanische Personenwaage für medizinische Anwendungen Typ FLS02A
2 Beschreibung der Bauart
Die Bauart entspricht den Anforderungen der EN 45501:1992 und OIML R-76-1:2006
2.1 Aufbau
2.1.1 Mechanisch
Beim FLS02A wird die Last über ein Hebelwerk von einer Wägefeder ausgeglichen. Die
Federauslenkung wird über einen Winkelhebel, eine Zahnstange und ein Ritzel auf die
Anzeigeeinrichtung übertragen. Die nichtselbsttätige Nullstelleinrichtung ist von aussen über
einen Drehknopf manuell zu bedienen und bewirkt eine Änderung des Angriffspunkts der
Wägefeder. Eine Änderung der Federvorspannung zur Justierung der Waage ist ebenfalls
möglich, jedoch nur mit einem Werkzeug zu bedienen. Eine Nivellier- oder eine
Feststelleinrichtung ist nicht vorhanden.
2.2 Zulässige Einrichtungen und Funktionen
- Nichtselbsttätige Nullstelleinrichtung (T.2.7.2.1)
 1
3 Technische Daten
3.1 Waage
Tabelle 1
Genauigkeitsklasse
Max 150 kg
e 1 kg
n 150
Temperaturbereich 10 °C / 40 °C
Plattformgrösse 260 x 260 mm
Anzahl der Federwindungen 6.5
Mittl. Windungsdurchmesser Ø 18.65 mm
Drahtdurchmesser Ø 2.5 mm
Federrate im montierten Zustand 9.7 N/mm
3.2 Unterlagen
Alle die für die Konformitätsbewertung verwendete beschreibende Unterlagen und Zeichnungen
sind bei METAS-Cert deponiert.
4 Schnittstellen und Zusatzeinrichtungen
Keine
1